
別紙 1 

第１回広報委員会・「広報紙作り」研修会  

 

１.日時   令和５年８月５日（土）  

     ①第 1 回委員会 １０時～１０時３０分 

②研修会    １０時３０分～１１時３０分 

 

２.場所   合人社ウェンディひとまちプラザ北棟６F マルチメディア実習室 

     〒730-0036 広島市中区袋町 6-36 

プラザ内の駐車場は使用できません。 

お車でお越しの場合は最寄りの有料駐車場をご利用ください。 

３.その他 

悪天候等において、延期の場合は、前日の８月４（金）１１時以降に広島市ＰＴＡ協議会

ホームページに掲載いたします。  

市 P 協ホームページ QR コード 

                  

①第 1 回委員会   

（内容）会長・委員長挨拶 

 ・今年度の活動計画と班決め（２班に分かれて活動） 

広報紙「市 P 協ひろしま」年２回発行（１０月・３月） 

 

   活動するにあたり、下記のとおりに２班に分かれて広報紙を発行してまいりたいと 

存じます。返信用ハガキにご希望の班をお聞かせください。 

１班 ⇒１０月発行分 （活動時期は 7 月～10 月発行日まで） 

２班 ⇒３月発行分  （活動時期は 11 月～3 月発行日まで） 

 

②研修会 

市 P 協では、広島市公立小中学校単位ＰＴＡ会員向けに、広報紙「市 P 協ひろしま」 

を年２回発行し情報発信をしています。広報紙作りの見出しやレイアウトにテーマ等 

の選定・紙面作りのコツを学びます。家庭・学校・地域をつなぐ広報紙について、皆様 

と一緒に考えてみたいと思います。 

 

■テーマ 「読みたくなる広報紙作り」 

・講師：内海
うつみ

 知巳
ともみ

 氏   広島市ＰＴＡ協議会 会長 


